
UCHWAŁA NR XLV/554/2017
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących 
rodzinne domy dziecka

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz.446 z późn. zm.), art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 t. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz.814 z późn. zm.), art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz.697) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, o których mowa 
w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do wysokości 
nie niższej niż 2600 zł brutto miesięcznie.

§ 2. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla prowadzących rodzinne domy dziecka, o których mowa 
w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do wysokości 
nie niższej niż 3000 zł brutto miesięcznie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 9FAE192A-5AE3-4AD1-A113-9B2381DF3506. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej określa wynagrodzenia
rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących rodzinny dom dziecka oraz rodzin zastępczych zawodowych
pełniących funkcię pogotowia rodzinnego na kwotę nie niższą niż 2000 zł. Do kompetencji Rady Powiatu
zgodnie z art. 91 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej należy możliwość podniesienia
wysokości.

Na terenie Wałbrzycha obecnie funkcjonuje 11 zawodowych rodzin zastępczych oraz
7 rodzinnych domów dziecka - łącznie w rodzinach przebywa 83 dzieci. Większość dzieci posiada orzeczenia
o niepełnosprawności, przez co wymagają całodobowej opieki i wsparcia w procesie rehabilitacji oraz
z specjalistyczmej opieki medycznej. Podniesienie wynagrodzenia jest związane ze wzrostem najniższego
wynagrodzenia oraz koniecznością docenienia pracy rodziców zastępczych przez 24 godziny na dobę, bez
urlopów i chorobowych. Zróżnicowanie wysokości wynagrodzeń dla prowadzących rodzinne domy dziecka
wynika z faktu większej liczby umieszczonych tam dzieci.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: 9FAE192A-5AE3-4AD1-A113-9B2381DF3506. Podpisany Strona 1




